DECRETO Nº 091/19, DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Transposição, nos termos constantes da Lei Municipal nº 4.621, de 14 de agosto de 2019, que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

 D E C R E T A:

  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Transposição no valor de R$ 2.215.000,00 (Dois milhões, duzentos e quinze mil reais), necessários para atender despesas com: Indenizações e Restituições, Subvenções Sociais, Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.07.00

02.07.04

12.361.0009.2064

                                                    3.1.90.94
12.361.0009.2065

                                                    3.1.90.94

12.365.0009.2067
                                                   3.1.90.94
02.08.00

02.08.01

10.302.0015.2099

                                                     3.3.50.43
02.09.00

02.09.07

15.452.0017.2132
                                                     3.3.90.30
                                                     3.3.90.39

15.452.0017.2133

                                                     3.3.90.39
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO. . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

FUNDEB = FUNDO DESENVOLV. EDUC. BÁSICA

GESTÃO DO FUNDEB (60% PROF. MAGIST)

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    281                   R$     300.000,00

GESTÃO DO FUNDEB (40% DEMAIS DESP. PESSOAL CIVIL)

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    285                   R$       55.000,00

GESTÃO DO FUNDEB PRÉ-ESCOLA (60% PROF. MAGIST)

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    299                   R$       45.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TRANSF. INSTIT. PRIVADAS = ASSIST. HOSP. AMBULATORIAL

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    467                   R$     700.000,00

SEC. MUN.   AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
MATERIAL DE CONSUMO
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    557                   R$       40.000,00

OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    560                   R$     461.000,00

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    563                   R$         614.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                R$      2.215.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:

	02.00.00

02.07.00

02.07.04

12.361.0009.1023

                                                  4.4.90.51
12.361.0009.1033

                                                  4.4.90.52

12.361.0009.2066
                                                 3.3.90.40

12.365.0009.2072
                                                4.4.90.52
02.08.00

02.08.01

10.301.0015.2096

                                                 3.3.90.30

02.09.00

02.09.07
15.452.0017.1051
                                                  4.4.90.51
TOTAL DA REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULT, ESP E TURISMO
FUNDEB = FUNDO DESENVOLV. EDUC. BÁSICA

REFORMAS E AMPLIAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . .F.    274                   R$     192.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . .F.    276                   R$       98.000,00

GESTÃO DO FUNDEB (40% DEMAIS DESPESAS)
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

REDUÇÃO . . . . . . . . . . . F.    289                   R$       80.000,00

GESTÃO DO FUNDEB CRECHE (40% DEM. DESPESAS)
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . . . . . . F.    319                   R$      30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – AQUIS.  MEDICAMENTOS

MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . .F.    448                   R$     700.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
INFRAESTRUTURA = RECAP EPAVIMENTAÇÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     547                 R$    1.115.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  R$    2.215.000,00

        Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                  Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 14 de agosto de 2019.

      MARCO ANTONIO CITADINI
Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.
1